

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2024 года № 434

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 июля 2022 года № 536 "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области, внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 22 декабря 2017 года № 606 и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

- 1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 29 июля 2022 года № 536, следующие изменения:
- 1) в приложении 1 к Порядку (Наименования и стандарты социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ленинградской области совершеннолетним получателям социальных услуг):
 - в таблице 1:
 - в разделе 1 (Социально-бытовые услуги):
 - в пункте 1.6 слова "сиделкой (помощником по уходу)/" исключить;
- в пункте 1.7 слова "сиделкой (помощником по уходу)" заменить словами "помощником по уходу";
- в пунктах 1.8-1.14 слова "сиделкой (помощником по уходу" исключить;
 - в пункте 1.15:
- абзац второй дополнить словами ", а также стирку белья в стиральной машине получателя социальных услуг с использованием моющих средств получателя социальных услуг, сушку и глажку белья



получателя социальных услуг (по месту предоставления социальных услуг)";

- в абзаце четвертом слова "сиделкой (помощником по уходу)/" исключить;
- в пунктах 1.16 и 1.17 слова "сиделкой (помощником по уходу)" заменить словами "помощником по уходу";
 - в пункте 1.18 слова "/сиделкой (помощником по уходу)" исключить;
- в пункте 1.19 слова "сиделкой (помощником по уходу)" заменить словами "помощником по уходу";
 - в разделе 2 (Социально-медицинские услуги):
- в пункте 2.1 слова "сиделкой (помощником по уходу)" заменить словами "помощником по уходу";
 - в пункте 2.2 слова "/помощником по уходу" исключить;
- в пункте 2.3 слова "сиделкой (помощником по уходу)" заменить словами "помощником по уходу";
- в пункте 4.1 раздела 4 (Социально-педагогические услуги) слова "/сиделкой (помощником по уходу)" исключить;
- 2) в пункте 1.8 раздела 1 (Социально-бытовые услуги) таблицы 1 приложения 2 к Порядку (Наименования и стандарты социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ленинградской несовершеннолетним получателям социальных совершеннолетним гражданам, в том числе с детьми, признанным нуждающимися социальном обслуживании вследствие наличия внутрисемейного конфликта, наличия угрозы жизни здоровью либо временного отсутствия места жительства по причине сложившейся трудной жизненной ситуации (далее граждане, подвергшиеся (иным законным представителям) насилию семье), родителям несовершеннолетних детей, если родители (иные законные представители) и (или) их дети признаны нуждающимися в социальном обслуживании) слово "сиделкой" заменить словами "няней (работником по присмотру и уходу за детьми)".
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области –
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области



И.Петров